
                
  

 

Motion till Svenska Ishockeyförbundets årsmöte 2025 

Begränsning av antalet utländska spelare i nationella och regionala serier 

Under senare år har vi kunnat konstatera att antalet utländska spelare i svensk ishockey har ökat markant. 
Ett sådant inslag har länge funnits i vår högsta herrserie, men idag ser vi allt fler utländska spelare i de 
lägre seniorserierna, juniorserierna och även i de äldre ungdomsserierna. 

För vuxna spelare värnar vi om fri rörlighet inom EU, men för juniorer och ungdomar måste vår modell för 
spelarutbildning i hemmamiljö även gälla i ett internationellt perspektiv. Vi anser inte att det är lämpligt att 
unga spelare i åldern 15–18 år lämnar sitt hemland för att spela i våra junior- och ungdomsserier. 

När det gäller seniorspel kan vi konstatera att spelartruppen i ett betydande antal lag i våra högsta serier, 
särskilt i förstakedjorna, domineras av utländska spelare. Med färre platser i trupperna för svenska spelare 
minskar utrymmet för rookies och talangfulla juniorer. Samtidigt ser vi klubbar som aktivt ger unga 
svenska spelare chansen, med mycket goda resultat. En generell begränsning av antalet utländska 
spelare på matchrostern skulle skapa bättre möjligheter för unga svenska spelare att lyckas, vilket i sin tur 
skulle leda till att fler orkar satsa på en elitkarriär. Detta skulle gynna hela vår ungdomsverksamhet och 
bredda basen för vår landslagsverksamhet. 

Ovanstående gäller för herrverksamheten. För damverksamheten ser situationen något annorlunda ut. 
Inom SDHL kan vi konstatera att utländska spelare idag dominerar vår högsta liga. Samtidigt har SDHL 
utvecklats till den främsta damligan i Europa, vilket bidrar till utvecklingen av svensk damhockey. SDHL 
har redan idag en strategi för att successivt minska antalet utländska spelare i takt med att svensk dam- 
och flickhockey fortsätter att växa och därmed kan producera fler spelare som kan ta plats i ligan. 

I bifogad skrivelse framgår hur denna motion hänger samman med behovet av samlade reformåtgärder 
inom svensk ishockey. 

 

Yrkande 

Vi yrkar att förbundsstyrelsen fastställer ett högsta antal utländska spelare på matchrostern i nationella 
och regionala herr- och juniorserier samt utfärdar riktlinjer för ungdomsserierna. 

 

 
Gotlands Ishockeyförbund  AIK Ishockeyförening 
Stockholms Ishockeyförbund  Almtuna IS 
Södermanlands Ishockeyförbund Djurgårdens IF Ishockeyförening 
Upplands Ishockeyförbund  SDE Ishockeyförening 
   Södertälje SK 
 

 


